ipsius disciplina et scriptis uberes sane diuturnosque cepere.

Neque minori emolumento scientiis et humanioribus litteris in civitate Pictaviensi fuit Venantius ille Fortunatus, quem quasi dedisse Galliae videtur Italia, ut suavitate poeseos ethnicorum reliquias Christianae Religionis mysteriis sensim imbueret, caneretque illustrium virorum, laudes et ingentia opera quae in Galliarum Ecclesia tunc passim excitábante.

Quare minime mirandum si, istorum Patrum vestigiis inhaerens, iuventus Pictaviensis in illud potissimum animum intenderet, ut in sacris profanisque studiis caeteris antecelleret. Itaque simul ac barbarorum incursionibus cessatum, depulsisque ignorantiae tenebris lycea, magna insurgentium scientiarum ac litterarum domicilia, auspice Ecclesia institui coepta sunt, Pictaviensi in civitate illud extitit quod ad preces Caroli VII, Galliarum Regis, Eugenius IV Praedecessor Noster erexit, et ab anno reparatae salutis Mccccxxi, scientiarum ac litterarum cultui et honori fere usque ad nostra tempora stetit.

Tantae veluti gloriae haeres venerabilis Frater Ludovicus Eduardus Pie, Episcopus Pictaviensis, quo praesertim sacra Theologia, scientiarum omnium parens ac fastigium, cunctarumque veritatum quae ad exploratam felicitatem atque aeternam hominis vitam, quin et ad eius erga Deum, erga seipsum et erga humanam communionem officia pertinent, custos et vindex, Pictavii proprio veluti in domicilio conquiesceret, daretque fructus eius civitatis celebritati consentaneus, maximi exempli studio atque industria, prope iam vicesimum annum adlaborat ut Theologicae Scholae Pictavienses doctorum fama et disciplinarum amplitudine ac puritate praeferantur.

Quo quidem in exequendo consilio egregios nactus est operis socios et in omni doctrinae genere maxime spe-

ciatos, Nobis vero diuturnissima experientia probatissimus, qui proximis hisce annis Alma in Urbe Nostra in tradendis Theologicis, Canonicis, Philosophicisque disciplinis summa sunt cum laude successuque versati.

Nuper vero idem venerabilis Frater Nobis exposuit sibi ad augendum Theologicarum earumdem Scholarum splendorem esse in animo alias cathedras, aliasque disciplinas adiicere, sociorum pariter qui supra scripti sunt curae committendas, ac, propositis ad imitandum Theologicis Almae huius Urbis Facultatibus, quae sub auspicio et patrocinio Romani Pontificis inter caeteras semper principem locum tenere, id unum conari ut Pictaviensium Theologicarum Scholarum ratio illarum imaginem adumbret ac referat. Item a Nobis enixis precibus petiit ut Theologicis istiusmodi Scholis, satis iam tot annorum periclitatione probatis, atque ad tam salubrem frugiferamque normam exactis, quemadmodum alias deferendorum Baccalaureatus ac Licentiae graduum candidatis qui, facto doctrinae suae solemni periculo, probitate morum, alacritate studiorum, scientiae laude illo digni honore habiti fuerint, Sancta haec Sedes ius impertit, ita Lauream quoque doctoralem concedere ex Apostolica venia Nostra liceat.